
24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiál pro jednání 24. Valné hromady 

RS ČSTV Jihlava 

20. června 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

2 
 

Vážená paní, vážený pane, 

byl Vám udělen mandát zastupovat s důvěrou členskou základnu Vaší tělovýchovné jednoty, sportovního 

klubu či sportovního svazu na 24. Valné hromadě Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. Pro dobrou orientaci při 

jednání nejvyššího orgánu RS ČSTV Jihlava jsme Vám připravili tento materiál, který je k dispozici zástupcům TJ a 

SK pouze v elektronické podobě, s tím, že jejich písemnou podobu si v případě potřeby mohou pořídit 

samostatně.  

 Víme, že toto řešení není natolik komfortní, jako v předchozích letech, nicméně důvody úspor nákladů 

nám tisk materiálů v rozsahu předchozích let nedovolily. Věříme, že tuto situaci pochopíte a svým aktivním 

přístupem a konstruktivními připomínkami přispějete ke zdárnému průběhu jednání Valné hromady. 

V Jihlavě dne 20. června 2012 

Výkonný výbor RS ČSTV Jihlava 

 

Obsah materiálu: 
 

Návrh programu jednání         - 3 - 

I. Návrh jednacího řádu          - 4 - 

II. Návrh volebního řádu          - 5 - 

III. Kontrola plnění usnesení 23. Valné hromady RS ČSTV     - 7 - 

IV. Statistika členské základny k 31. 12. 2011       - 10 -  

V. Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2011      - 13 - 

VI. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku sdružených subjektů ČSTV   - 20 -   

VII. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2012     - 24 - 

VIII. Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2012      - 27 - 

IX. Projekt servisních center sportu        - 30 - 

X. Zpráva k dopadům změny zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných 

hrách na sport ve městě Jihlava a návrh dělení těchto prostředků    - 31 - 

XI. Státní dotace pro sport v roce 2012        - 36 - 

XII. Návrh kandidátů do orgánů RS ČSTV Jihlava pro volební období 2012 - 2016   - 37 - 

XIII. Návrh na usnesení 24. Valné hromady RS ČSTV Jihlava     - 38 - 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

3 
 

Návrh programu jednání 
 

1. Zahájení, schválení jednacího řádu, schválení programu, volba předsednictva, volba mandátové  a 

návrhové komise, volba ověřovatele zápisu z jednání VH 

2. Schválení volebního řádu a volba volební komise 

3. Zpráva o činnosti VV RS ČSTV Jihlava za rok 2011, včetně kontroly plnění usnesení 23. Valné hromady 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2011 

5. Zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 

6. Zpráva mandátové komise RS ČSTV Jihlava 

7. Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2012 a návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2012 

8. Diskuse 

9. Volby orgánů RS ČSTV Jihlava 

10. Návrhy na usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

4 
 

I. Návrh jednacího řádu 
24. Valné hromady Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

 

Článek I. 

1. Jednání VH se bude řídit programem, který obdrželi předsedové TJ, SK a sportovních svazů současně s 
pozvánkou. 

2. Pozvánka slouží současně jako oprávněný mandát delegáta, který byl vyslán TJ, SK nebo sportovním svazem. 
3. Řídící VH dbá na dodržení programu, uděluje a odnímá slovo jednotlivým delegátům, provádí na základě 

rozhodnutí pracovního předsednictva a delegátů další úkony potřebné k zajištění průběhu jednání. 
4. Delegáti VH volí mandátovou, volební  a návrhovou komisi. Komise mají 3 členy.  
     

Článek II. 

1. VH je usnášení schopná, je-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím. 
2. Usnesení VH je platné, vyjádří-li se pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 
3. Není-li přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem rozhodujícím, bude po 15 minutové přestávce 

zahájena VH a jednání bude prohlášeno za usnášení schopné. 
 

Článek III. 

1. VH je nejvyšším orgánem RS ČSTV Jihlava. Je tvořena sborem zástupců TJ, SK a sborem zástupců členských 
sportovních svazů. Tito zástupci mají mandáty vysílajících složek. Delegáti s hlasem rozhodujícím se zúčastňují 
hlasování dle pokynů řídícího VH. 

2. Každý delegát i host má právo vystoupit v diskusi. Diskusní příspěvek by neměl být delší než 3 minuty. 
Diskutujícímu může řídící VH odebrat slovo, přesahuje-li jeho vystoupení 3 minuty či odchyluje-li se diskutující 
od tématu nebo hrubě uráží přítomné. 

3. Právo delegáta VH mají pozvaní hosté s výjimkou práva hlasovat. 
4. O zásadních záležitostech VH se rozhoduje usnesením. O usnesení rozhodují delegáti veřejným hlasováním. 
 

Návrh na složení pracovního předsednictva: 

Šmrha Jiří, Birnbaum Robert, Mgr. Havlík Jiří, Skočdopole Jindřich, Vrzáček Miroslav, ing. Holub Vítězslav, Háj 
Martin 

Návrhy na složení komisí: 

1. Mandátová komise: Mgr. Jiří Havlík, Jiří Babínek, Monika Němcová 

2. Volební komise:  Miroslav Vrzáček, Robert Birnbaum, Miroslav Kašík 

2. Návrhová komise: PaedDr. Václav Trnka,  Ing. Vít Kliment, Jiří Procházka 

Návrh na ověřovatele Zápisu z jednání 24. VH RS ČSTV Jihlava 

Martin Háj – člen VV RS ČSTV Jihlava 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

5 
 

II. Návrh volebního řádu 
 24. Valné hromady Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

Článek I. 

Tento volební řád upravuje způsob a specifikuje volbu předsedy RS ČSTV Jihlava, členů Výkonného výboru RS 
ČSTV Jihlava a členů Revizní komise RS ČSTV Jihlava, ve smyslu čl. VIII. a IX. Stanov RS ČSTV Jihlava ze dne 1. 6. 
2001. 

Článek II. 

Volební komise 

1. Volby připravuje a zabezpečuje volební komise zvolená 24. Valnou hromadou. Volební komise dohlíží na 
průběh voleb a potvrzuje jejich platnost. 

2. Volební komise má 3 členy. Ke zvolení člena komise stačí nadpoloviční většina hlasů delegátů  TJ a SK. Volba 
členů volební komise je prováděna veřejným hlasováním delegátů. 

3. Komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů; usnášejí se nadpoloviční většinou 
hlasů. 

4. Volební komise volí ze svého středu předsedu. 

 

Článek III. 

Zásady volby 

1. Volba předsedy, členů Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava a členů revizní komise RS ČSTV Jihlava se provádí 
aklamací.  

2. Kandidát může být navržen současně na více funkcí. Pokud je kandidát do funkce zvolen a tuto přijme, 
pozbývá kandidatury pro volbu na další funkci, pokud není v tomto volebním řádu dále stanoveno jinak. 

3. Nejprve je volen předseda RS ČSTV Jihlava, poté členové Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava a členové Revizní 
komise RS ČSTV Jihlava.    

4. Volební komise vychází z návrhů, které byly na základě výzvy svolavatele 24. Valné hromady jemu předloženy 
TJ a SK a členskými sportovními svazy.   

5. V případě neúspěšné volby navrhne volební komise další postup pro účely nové volební procedury. 

 

Článek IV. 

Volba předsedy   

1. Předseda Regionálního sdružení ČSTV Jihlava, je volen všemi přítomnými delegáty VH s hlasem rozhodujícím. 
Předseda je zvolen, hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných delegátů.  

2. Budou-li na funkci předsedy navrženi pouze dva kandidáti a v 1. kole žádný z nich nezíská nadpoloviční většinu 
hlasů přítomných delegátů, pak ve 2. kole stačí ke zvolení větší počet hlasů získaných od všech přítomných 
delegátů. 

3. V případě, že je navrženo více kandidátů a žádný z nich neobdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných 
delegátů, uskuteční se na tuto funkci 2. kolo voleb, ve kterém kandidují dva nejúspěšnější kandidáti z 1. kola 
voleb, a to podle celkového počtu hlasů pro jednotlivé kandidáty. V případě, že ani ve 2. kole voleb neobdrží 
jeden ze dvou kandidátů nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů, uskuteční se mezi těmito dvěma 
kandidáty 3. kolo, ve kterém stačí ke zvolení větší počet získaných hlasů přítomných delegátů.  

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

6 
 

 Článek V. 

Volba členů Výkonného výboru  

1. Členové Výkonného výboru v počtu 4 jsou voleni přítomnými delegáty s hlasem rozhodujícím. Členové 
výkonného výboru jsou zvoleni, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina přítomných delegátů. Získá-li 
nadpoloviční většinu hlasů větší počet kandidátů, určí se jejich pořadí na základě počtu získaných hlasů.  Získá-
li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů než je volených, provede se 2. kolo hlasování. Takto se 
bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení stanoveného počtu členů.  

2. Zvolení členové Výkonného výboru zvolí ze svého středu místopředsedu RS ČSTV Jihlava nejpozději na svém 
prvním zasedání.  

   

Článek VI. 

Volba Revizní komise 

1. 3 členy Revizní komise volí všichni přítomní delegáti 24. Valné hromady s hlasem rozhodujícím.  Zvoleni jsou 
kandidáti, pro které hlasovala nejméně nadpoloviční většina přítomných delegátů. Získá-li nadpoloviční 
většinu hlasů větší počet kandidátů, než je stanovený počet volených členů Revizní komise, určí se jejich 
pořadí na základě počtu získaných hlasů. Získá-li nadpoloviční počet hlasů menší počet kandidátů než je 
volených, provede se 2. kolo hlasování. Takto se bude postupovat i v dalších kolech, až do zvolení 
stanoveného počtu členů.  

2. Zvolení členové Revizní komise volí ze svého středu předsedu nejpozději na svém prvním zasedání. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

7 
 

III. Kontrola plnění usnesení 23. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
a plnění Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu Regionálního sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 

na léta 2008 – 2012 

Rok 2011 byl pro český sport i ČSTV velice turbulentní. Hlavní skutečnosti mající zásadní vliv na český sport i 

ČSTV: 

a) ztráta společností SAZKA a. s. 

b) změna systému financování sportu ze strany státu, potažmo MŠMT, včetně způsobu podávání žádostí na 

rok 2012 

c) vnitřní problémy uvnitř ČSTV 

d) odmítnutí novely stanov ČSTV na 23. VH ČSTV v dubnu 2011 

e) odvolání VV ČSTV na 24. VH ČSTV dne 26. listopadu 2011 a přijetí novely stanov ČSTV, které zrušily 

komory uvnitř ČSTV (komora svazů, komora TJ, SK) 

f) volební 25. VH ČSTV 28. ledna 2012. 

Všechny tyto události měly zásadní vliv na činnost všech sportovců v České republice. Bohužel nejvíce byl 

postižen Český svaz tělesné výchovy, neboť z programů MŠMT byl zcela vyloučen. Tato situace se samozřejmě 

promítla i do situace Regionálního sdružení ČSTV Jihlava. V roce 2011 byl zcela zastaven tok finančních 

prostředků na servisní činnost naší organizace. I přes tuto skutečnost se snažila všechna usnesení daná Valnou 

hromadou RS ČSTV Jihlava dne 27. května 2011 splnit. 

23. Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením uložila Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 

obcích našeho regionu 

Zástupci RS ČSTV Jihlava v průběhu roku 2011 osobně navštívili velké množství TJ a SK buď v souvislosti 
s konáním řádných valných hromad, či při příležitosti různých slavnostních okamžiků, které sportovci v TJ, SK 
připravili.  

Ve druhé polovině roku se RS ČSTV Jihlava velice intenzívně podílelo na připomínkování návrhu změny 
loterního zákona, který měl převést finanční prostředky z loterií do rozpočtu měst. RS ČSTV Jihlava opakovaně 
upozorňovalo na negativní dopady této varianty řešení rozdělování loterií pro financování sportu. Bohužel novela 
byla Poslaneckou sněmovnou přijata a od 1.1.2012 peníze z loterií, které dříve byly zdrojem financování sportu 
v ČR jdou do rozpočtu měst a obcí. Nicméně RS ČSTV Jihlava i po tomto rozhodnutí nerezignovalo a připravilo 
průlomový materiál, který navrhuje systémové dělení těchto finančních prostředků.  

2. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady kraje 

Vysočina 

RS ČSTV Jihlava má zastoupení v komisi pro sport a volný čas, která je poradním orgánem rady kraje Vysočina, 

v osobě Jiřího Šmrhy. V roce 2011 byl do sportovních V. I. P. akcí finančně podporovaných krajem Vysočina opět 

zařazen plavecký AXIS CUP. I přes úsporná opatření Kraje Vysočina se díky aktivitám RS ČSTV Jihlava se opět 

podařilo předložit dostatek argumentů pro podporu grantového programu Sportoviště a podporu Všesportovního 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

8 
 

kolegia. V oblasti grantového programu Sportoviště, do kterého se naše sdružené TJ, SK přihlásily, byly podpořeny 

projekty v hodnotě cca 550 tis. Kč, a to buď přímo do TJ, SK nebo prostřednictvím obcí, městysů či měst. Velmi si 

vážíme přístupu kraje Vysočina k problematice sportu i v těchto složitých ekonomických podmínkách.  

3. Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy 

Krajské sdružení ČSTV Vysočina je pro naše Regionální sdružení nejbližším a nejvýznamnějším partnerem. 

Spolupráce se promítá téměř do všech činností, neboť obsahová náplň je rozdílná pouze z hlediska územního. 

Také návaznost okresních sportovních svazů na krajské sportovní svazy je jasným pojítkem spolupráce. Také 

ekonomický přínos je významný, neboť díky propojení krajského a regionálních sdružení ČSTV je možno 

dosáhnout úspor provozních prostředků. Nezanedbatelným přínosem je i vzájemná zastupitelnost zaměstnanců.  

V roce 2011 jsme se spolu s KS ČSTV Vysočina zapojili do projektu Dobrovolnictví ve sportu 2011. KS ČSTV 

Vysočina získalo na projekt finanční podporu ve výši 81 500,- Kč. Na projektu RS ČSTV Jihlava participovalo částkou 

8 000,- Kč. 

4. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu 

Spolupráce s VV ČSTV se rozvíjí v několika rovinách. RS ČSTV Jihlava má přímé zastoupení ve VV ČSTV v osobě 

ing. Vítězslava Holuba.  Dále jsme pravidelnými účastníky pracovních jednání na poradách představitelů 

regionálních organizací ČSTV, které se uskutečňují v Praze nebo na poradách našeho jihomoravského volebního 

koše. Tyto porady se konají přibližně každých 6 týdnů. Zde diskutujeme o aktuálních problémech tělovýchovného 

prostředí.   

Další oblastí spolupráce bylo zastoupení ing. Vítězslava Holuba v komisi pro restrukturalizaci sportu a v komisi 

pro financování sportu pod hlavičkou Českého olympijského výboru. 

5. Rozdělení prostředků z programu Sportuj s námi ve výši 70 600,- Kč nechat plně v kompetenci Výkonného 

výboru. 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava delegovala na Výkonný výbor pravomoc k rozdělení státních finančních 

prostředků z programu „Sportuj s námi 2011“ ve výši 70 600,- Kč. Výkonný výbor na svém zasedání dne 23. června 

2011 přijal usnesení, v němž výše uvedenou částku rozdělil mezi TJ a SK na základě nahlášených sportovních akcí. 

Podpořeno tak z tohoto programu bylo 21 sportovních akcí, kterých se zúčastnilo 2075 sportovců. Podrobnosti 

v následující tabulce: 

Vyúčtování účelové dotace MŠMT – program „Sportuj s námi 2011“ 

     

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

Sportuj s námi 70 600,-  Kč 77 668,- Kč 148 268,- Kč 52,00% 

 

Další naplňování Programu rozvoje tělesné výchovy a sportu RS ČSTV Jihlava na léta 2008 – 2012 

a) Plnění programu článků I. – VI. viz  výše uvedená kontrola usnesení 23. VH RS ČSTV Jihlava.  

b) K článku VII. programu – Příprava odborných pracovníků můžeme prostřednictvím ČSTV nabídnout studium 

na Vyšší odborné škole ČSTV v Praze (viz http://vos.cstv.cz), která nabízí výuku akreditovaného vzdělávacího 

programu Management tělesné výchovy a sportu v denní i dálkové formě studia.  

http://vos.cstv.cz/


24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

9 
 

c)  článku IX. Programu – ekonomické a materiální zabezpečení, investiční výstavba – je třeba říci, že je reálnou 

skutečností, že díky problémům společnosti SAZKA a. s. a výše popsaným krokům politiků, řešilo RS ČSTV 

problém financování své další činnosti. Rok 2011 proběhl v režimu, kdy podpora státu byla zastavena a 

financování RS ČSTV Jihlava bylo odkázáno na získávání zdrojů z členských příspěvků a služeb pro okresní 

sportovní svazy.  

d) K článku XI. Programu – spolupráce s ostatními subjekty při zabezpečování dalšího rozvoje sportu – mimo 

popisu uvedené v kontrole usnesení je třeba uvést jednání ve Všesportovním kolegiu (VK). RS ČSTV Jihlava 

má opět přímé zastoupení v tomto orgánu v osobě ing. Vítězslava Holuba. Činnost tohoto orgánu je 

víceméně formální, nicméně kraj Vysočina jej považuje za partnera při projednávání problematiky sportu. 

Účast v tomto orgánu přináší TJ a SK přímé finanční prostředky na sportování mládeže. V roce 2011 byly TJ, 

SK rozděleny finanční prostředky ve výši 429 495,- Kč. 

e) K článku XII. a XIII. Programu – významné sportovní akce, propagace, informace – nejvýznamnější akcí, kterou 

RS ČSTV Jihlava spoluorganizuje je jednoznačně každoroční vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSTV“. Do 

vyhlášení ankety za rok 2011 se RS ČSTV Jihlava tentokrát nemohlo zapojit, neboť práva na vyhlášení 

sportovců pro roky 2011 a 2012 z důvodu nedostatku finančních prostředků odprodala agentuře Sport 

Agency Ústí nad Labem. I přesto RS ČSTV Jihlava zajistilo oslovení TJ, SK a sportovních svazů, které mohly 

nominovat do ankety své sportovce, kteří museli splňovat náročná kritéria této odborné ankety. V roce 2011 

ve výše uvedené anketě jednoznačně dominovala Renata Paulíčková (SK OK Jihlava). Na druhém místě se 

umístila Jana Bukovanová z JPK Axis Jihlava. Bronzový stupínek v anketě obsadil Filip Sobotka z KKST Jihlava.  

V roce 2011 byly aktuální informace svým sdruženým subjektům poskytovány prostřednictvím webových 

stránek – www.cstv.cz/jihlava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cstv.cz/jihlava


24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

10 
 

IV. Statistika členské základny k 31. 12. 2011 
 

 
TJ – SK  

Členská základna k 31. 12. 2011 

Celkem Dospělí Mládež 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             37 37 0 

TJ SOKOL Arnolec                                   9 9 0 

TK Spartak Jihlava                                 165 31 134 

OS 1.FC Batelov                                    202 133 69 

SK ST Třešť                                        52 45 7 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           239 143 96 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             131 96 35 

TJ HODICE                                          199 154 45 

Občanské sdružení  ATLETIKA                        209 117 92 

TJ Sokol Javořice Kaliště                          51 51 0 

Sportovní klub Jihlava                             1304 823 481 

SK Ston Jihlava                                    12 12 0 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       318 65 253 

TJ Ekonom Jihlava                                  6 6 0 

TJ Tesla Jihlava                                   64 62 2 

TJ Start Jihlava                                   88 70 18 

TJ Sokol  Kamenice                                 142 125 17 

Klub VL Slavoj Kostelec                            118 99 19 

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     218 79 139 

TJ Neslyšící Jihlava                               11 11 0 

Sportovní klub Mrákotín                            345 276 69 

TJ Nová Říše                                       58 58 0 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    589 358 231 

SK OK Jihlava, o.s.                                113 81 32 

TJ Ježek Rantířov                                  264 176 88 

TJ Růžená                                          151 97 54 

TJ Řásná                                           67 61 6 

SPV Spartak Jihlava                                42 42 0 

FSC Stará Říše                                     161 128 33 

TJ Sokol  Stonařov                                 192 164 28 

TJ Střítež o.s.                                    31 30 1 

SK Telč                                            264 100 164 

TJ Slavoj Třešť                                    346 220 126 

TJ Větrný Jeníkov                                  25 25 0 

SK Rohozná                                         28 28 0 

TJ Vílanec                                         19 19 0 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                   148 38 110 

TJ 1.máj Hybrálec                                  19 19 0 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     314 127 187 

Míst.asociace SPV Mrákotín                         82 53 29 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

11 
 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                          164 87 77 

TJ MÍR NADĚJOV                                     97 63 34 

TJ Věžnice                                         27 27 0 

TJ Ždírec                                          56 56 0 

TJ Sapeli Polná                     73 67 6 

TJ Kozlov                                          83 66 17 

TJ CEJLE                                           175 133 42 

TJ Skalka Brzkov                                   36 36 0 

TJ ZHOŘ                                            63 59 4 

TJ Roma Jihlava                                    108 108 0 

TK ČLTK Jihlava                                    126 90 36 

SK Kostelec                                        71 41 30 

HAS Jihlava, občanské sdružení                     50 45 5 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               14 5 9 

Sportovní šachový klub Cejle                       15 15 0 

TRI CLUB JIHLAVA                                   7 7 0 

AC BÁBUS KLUB Polná                                57 54 3 

KKST Jihlava                                       31 27 4 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       55 40 15 

TJ Dušejov 2000                                    122 78 44 

DUKLA  Jihlava - mládež                            310 60 250 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA                           305 305 0 

Sportovní klub Pavlov                              85 52 33 

Sportovní klub Střížov                             110 84 26 

HC STS  Chvojkovice Brod                           27 27 0 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                55 55 0 

Club sportů Jihlava                                173 4 169 

Futsal - Vysočina                                  911 654 257 

CARV KLUB JIHLAVA                                  111 80 31 

OS KAMÍNEK při Základní škole                      28 16 12 

SK Gordic Kanárci Jihlava                          64 64 0 

Florbalová škola Jihlava                           229 119 110 

Karate klub Vysočina, o.s.                         31 11 20 

ŠK GORDIC Jihlava                                  22 22 0 

ROJIN - LIJANG škola prvků vně                     66 10 56 

SK Vodomílek                                       56 32 24 

Jezdecký klub Třešť                                51 9 42 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          110 28 82 

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        24 18 6 

Sportovní klub KYONGGI KWON                        225 23 202 

FC  Bítovčice, o.s.                                69 51 18 

Baseballový klub Ježci Jihlava                     34 8 26 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       105 104 1 

Celkové hodnoty 11 464 7 208 4 256 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

12 
 

 

 
 

 
 

 

V roce 2011 ukončilo členství v RS ČSTV Jihlava 9 TJ, SK s 2880 členy: 

 

OS SK PF Rybné, Malá kopaná Jihlava, TJ Sklo Janštejn, DATALUSK 
Jihlava, Klub horských sportů Jihlava, Paintball klub Jihlava, SK JUDO DDM 
Třešť, SK Free Jihlava, Gambit Jihlava  

 

V roce 2011 nebyly přijaty žádné nové TJ, SK do RS ČSTV Jihlava. 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

13 
 

V. Zpráva o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2011 
včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2011 a dotace 

kraje Vysočina za rok 2011 

Část 1. – Úvodní informace 

Část 2. – Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Část 3. – Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Část 4. – Celkový výsledek hospodaření ČSTV a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2011 

Část 5. – Zpráva o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2011 

Část 6. – Inventarizace 

Část 7. - Návrh na usnesení 

Část 1. - Úvodní informace 

Zpráva o výsledku hospodaření vychází ze struktury účetnictví RS ČSTV Jihlava. Zahrnuje výsledek 
hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních 
sportovních svazů, které nemají právní subjektivitu a jsou nedílnou součástí RS ČSTV Jihlava a jejich hospodaření 
se promítá do účetnictví a celkového hospodaření RS ČSTV Jihlava. 

Část 2. - Zpráva o hospodaření vlastního RS ČSTV Jihlava 

Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 16. dubna 2011 v Nymburce, neschválila Regionálnímu 
sdružení ČSTV Jihlava žádné dotace z vlastních zdrojů. V průběhu roku 2011 obdržel ČSTV nabídku firmy 
GLADIOLUS na postoupení pohledávky za SAZKA a. s. z roku 2008. VV ČSTV dne 12.4.2011 tuto nabídku akceptoval 
a realizoval. Dále pak rozhodl o rozdělení části prostředků z postoupené pohledávky směrem do regionálních 
sdružení s doporučením čerpat tyto finanční prostředky až po uznání postoupené pohledávky insolvenčním 
správcem a. s. SAZKA. Pro naše RS ČSTV Jihlava jsme dostali přidělenu částku 436 530,34 Kč. Postoupená 
pohledávka však insolvenčním správcem a.s. SAZKA uznána nebyla. V současné době tak není jasné, zda tyto 
finanční prostředky budeme muset centru ČSTV vracet, či nikoli. Proto navrhujeme tyto finanční prostředky 
převést do Fondu provozních prostředků pro případ nutnosti tyto finanční prostředky vracet do ústředí. 

Rozpočet vlastního RS ČSTV Jihlava (středisko 1 – Aparát) 

Rozpočet střediska Aparát, který byl plánován a schválen VH RS ČSTV Jihlava ve výši 825 tis. Kč nebyl vyčerpán. 
Rozpočet byl vyčerpán z 95,72% tj. v absolutním vyjádření 789 696,44 Kč. Položkové čerpání ukazuje následující 
tabulka: 

Výdaje 
Legenda Plán 2011 Skutečnost Čerpání 

Spotřeba materiálu    20 000,00 Kč  9 918,96 Kč 49,6% 

Spotřeba energie    25 000,00 Kč  24 779,00 Kč 99,1% 

Opravy a udržování      7 000,00 Kč  3 678,86 Kč 52,6% 

Cestovné      5 000,00 Kč  2 100,00 Kč 42,0% 

Náklady na reprezentaci      1 000,00 Kč  473,00 Kč 47,3% 

Ostatní služby  100 487,00 Kč  79 355,94 Kč 79,0% 

Mzdové náklady  472 920,00 Kč  475 412,00 Kč 100,5% 

Zákonné sociální pojištění  160 793,00 Kč        161 239,00 Kč  100,3% 

Zákonné sociální náklady    13 500,00 Kč          13 727,00 Kč  101,7% 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

14 
 

Ostatní daně a poplatky      1 800,00 Kč            1 740,00 Kč  96,7% 

Jiné ostatní náklady    17 500,00 Kč  17 272,68 Kč 98,7% 

Výdaje celkem 825 000,00 Kč 789 696,44 Kč 95,7% 

Příjmy 
Legenda Plán 2011 Skutečnost Čerpání 

Nezdaňované služby pro sportovní svazy  225 000,00 Kč        225 000,00 Kč  100,0% 

Zdaňované služby - PR  135 000,00 Kč          90 000,00 Kč  66,7% 

Úroky               -   Kč               313,35 Kč  Neplánováno 

Příspěvek dobrovolnictví               -   Kč            8 000,00 Kč  Neplánováno 

Příspěvky od ČSTV 0,00 Kč 0,00 Kč Neplánováno 

Členské příspěvky od TJ/SK 0,00 Kč       203 020,00 Kč  Neplánováno 

Doplnění z provozního fondu 465 000,00 Kč     

Příjmy celkem 825 000,00 Kč 526 333,35 Kč 63,8% 

Rozdíl  0,00 Kč -263 363,09 Kč   

 

Dále se do hospodaření střediska 1 – Aparát v roce 2011 promítly odpisy hmotného majetku ve výši 51 233,- Kč. 

Souhrn: 

Hospodářský výsledek za rok 2011 střediska 1 – Aparát tak dosáhl ztráty ve výši 263 363,09 Kč – odpisy 51 233,- Kč 
= - 314 596,09 Kč. Navrhujeme VH uhradit tuto ztrátu z provozního fondu RS ČSTV Jihlava. Dále navrhujeme 
převést do provozního fondu částku ve výši 436 530,34 Kč, která byla příjmem ČSTV z postoupené pohledávky za 
společností GLADIOLUS.  

Část 3. - Zpráva o hospodaření okresních sportovních svazů 

Okresní sportovní svazy hospodaří s finančními prostředky, které směřují po linii komory sportovních svazů. 
Hospodaření je plně v pravomoci volených orgánů těchto okresních sportovních svazů. Vzhledem k tomu, že tyto 
svazy nemají právní subjektivitu, tak jejich hospodaření je nedílnou součástí hospodaření RS ČSTV Jihlava jako 
celku. K 30. 6. 2011 byla provedena delimitace účetnictví Okresního volejbalového svazu Jihlava a k 31. 8. 2011 
Okresního fotbalového svazu Jihlava z účetnictví RS ČSTV Jihlava. K 31. 12. 2011 tak účetnictví RS ČSTV Jihlava 
zahrnovalo účetnictví Okresního svazu ledního hokeje, Okresního svazu stolního tenisu, Okresního svazu 
hokejbalu a Regionálního centra ASPV - viz tabulka: 

Středisko – okresní svaz Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Okresní fotbalový svaz                  121 371,00 Kč                   137 496,00 Kč  -16 125,00 Kč 

Okresní svaz ledního hokeje                    38 225,00 Kč                     36 352,00 Kč  1 873,00 Kč 

Okresní volejbalový svaz                    14 425,00 Kč                       5 922,00 Kč  8 503,00 Kč 

Okresní svaz stolního tenisu                    54 770,00 Kč                     50 177,00 Kč  4 593,00 Kč 

Okresní svaz hokejbalu                                 -   Kč                                  -   Kč  0,00 Kč 

Regionální centrum ASPV                      7 545,00 Kč                     44 403,00 Kč  -36 858,00 Kč 

Celkem                236 336,00 Kč                 274 350,00 Kč  -38 014,00 Kč 

 

Souhrn: 

Hospodaření okresních sportovních svazů se promítlo do hospodářského výsledku RS ČSTV Jihlava ztrátou ve výši 
– 38 014,- Kč. O hospodářských výsledcích jednotlivých středisek – sportovních svazů, si rozhodnou příslušné 
orgány těchto okresních sportovních svazů na svých zasedáních a písemně oznámí rozhodnutí o rozdělení těchto 
hospodářských výsledků. 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

15 
 

Část 4. 

Celkový výsledek hospodaření  RS ČSTV Jihlava a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2011 

Jak již bylo zmíněno celkový výsledek hospodaření RS ČSTV Jihlava je souhrnem výsledků hospodaření vlastního RS 
ČSTV Jihlava (středisko Aparát) a výsledky hospodaření jednotlivých okresních sportovních svazů. Dále se do 
celkového hospodaření promítají odpisy hmotného majetku za rok 2011 a příjem z postoupené pohledávky 
GLADIOLUS. V současné době není dosud jasné, zda tyto finanční prostředky nebudeme muset vracet ČSTV, proto 
je nutné (jak je uvedeno již výše) je převést do Fondu provozních prostředků pro případ nutnosti finanční 
prostředky vracet do ústředí. 

Celkový přehled uvádí následující tabulka: 

Souhrn RS ČSTV Jihlava Výnosy Náklady Hospodářský výsledek 

Aparát           526 333,35 Kč            789 696,44 Kč  -263 363,09 Kč 

Hospodářský výsledek okresních sportovních svazů           236 336,00 Kč            274 350,00 Kč  -38 014,00 Kč 

ČSTV - příjmy z postoupené pohledávky GLADIOLUS 436 530,34 Kč                         -   Kč  436 530,34 Kč 

Odpisy roku 2011 0,00 Kč             51 233,00 Kč  -51 233,00 Kč 

Celkový účetní hospodářský výsledek     1 199 199,69 Kč      1 064 046,44 Kč  83 920,25 Kč 

Souhrn: 

Účetní hospodářský výsledek RS ČSTV Jihlava vykázaný Finančnímu úřadu Jihlava činil za celou organizaci v roce 
2011 zisk ve výši 83 920,25 Kč. 

Část 5.  

Zpráva o vyúčtování státních prostředků roku 2011 a dotace kraje Vysočina za rok 2011 

RS ČSTV Jihlava obdrželo v roce 2011 prostřednictvím ČSTV Praha finanční dotace na: 

1) program VIII. – údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení ve výši 286 500,- Kč. Rozdělení a 
využití této dotace prezentují následující tabulky: 
 

TJ, SK Dotace 2011 
SK Jihlava                                       70 000 Kč  

TJ Sokol Kamenice                                          5 000 Kč  

KVL Slavoj Kostelec                                          5 000 Kč  

SK Buwol Metal Luka n. J.                                          5 500 Kč  

SK Mrákotín                                          5 000 Kč  

TJ Slavoj Polná                                       45 000 Kč  

TJ Ježek Rantířov                                          8 000 Kč  

TJ Růžená                                          5 000 Kč  

TJ Řásná                                          5 000 Kč  

SK Telč                                       70 000 Kč  

TJ Slavoj Třešť                                       35 000 Kč  

TJ Podyjí Černíč                                          7 000 Kč  

TJ Družstevník V. Beranov                                          7 000 Kč  

TJ Sapeli Polná                                          7 000 Kč  

TJ Kozlov                                          7 000 Kč  

Celkem                         286 500 Kč  
 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

16 
 

 

Vyúčtování dotace Programu VIII. - Údržba a provoz sportovních a tělovýchovných zařízení za rok 2011 

     

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

materiál na údržbu nemovitého majetku 43 900,00 Kč 52 863,60 Kč 96 763,60 Kč 54,63% 

energie a stočné 156 200,00 Kč 120 969,27 Kč 277 169,27 Kč 43,64% 

oprava a údržba nemovitého majetku 86 400,00 Kč 41 775,40 Kč 128 175,40 Kč 32,59% 

Celkem 286 500,00 Kč 215 608,27 Kč 502 108,27 Kč 39,20% 

 

2) program V. – národní program rozvoje sportu pro všechny ve výši 70 600,- Kč. Rozdělení a využití této 
dotace prezentuje tato tabulka: 

 

Vyúčtování účelové dotace MŠMT – program „Sportuj s námi 2010“ 

     

Účel dotace Poskytnutá dotace Vlastní zdroje Náklady celkem % vlastních zdrojů 

Sportuj s námi 70 600,-  Kč 77 668,-  Kč 148 268,- Kč 52,00% 

 
Celkově bylo z tohoto programu podpořeno 21 sportovních akcí či seriálu akcí, jejichž celkový počet 

účastníků přesáhl 2000 sportovců. Mezi významné akce podpořené z tohoto programu patří: Pohár Běžec 
Vysočiny (640 sportovců), Memoriál Oldřicha Háje – JPK Axis Jihlava (140 sportovců), SAPELI CUP ve fotbale – TJ 
Sapeli Polná (110 sportovců), Futsalový turnaj – TJ Slavoj Třešť (250 sportovců),  tenisové turnaje TK ČLTK Jihlava a 
TK Spartaku Jihlava, POHODA CUP v tenise – HAS Jihlava a další menší tradiční sportovní akce. 

Vyúčtování dotace ze zdrojů kraje Vysočina za rok 2011 

Kraj Vysočina poskytl dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina v roce 2011 na projekt: „Podpora 
celoroční činnosti dětí a mládeže“. Pro Regionální sdružení ČSTV Jihlava činila dotace částku 454 543,- Kč. 23. 
Valná hromada RS ČSTV Jihlava svým usnesením č. 1/4 rozhodla o rozdělení této dotace sdruženým subjektům 
takto: 

a) částku 428 165,- Kč rozdělit podle vykázané členské základny k 31. 12. 2010 mládeže do 18 let věku (tj. 95,- Kč 
na člena). Všechny tyto finanční prostředky byly rozděleny, tak jak bylo VH schváleno. 

b) částku 26 378,- Kč rozdělit na základě usnesení Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava č. 11/2011 sdruženým 
subjektům, které pořádají pro mládež významné sportovní akce – viz tabulka: 

 

TJ - SK Dotace VK 

TK Spartak Jihlava 4 000,00 Kč 

TJ Podyjí Černíč 3 000,00 Kč 

OS 1. FC Batelov 3 000,00 Kč 

TJ Neslyšící Jihlava 2 000,00 Kč 

TJ Sokol D. Cerekev 3 000,00 Kč 

BK Jihlava, o.s. 5 048,00 Kč 

Stáj u Zlatého potoka o.s. 2 000,00 Kč 

JK Třešť 3 000,00 Kč 

TJ Start Jihlava 1 330,00 Kč 

Celkem 26 378,00 Kč 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

17 
 

Celá dotace byla tímto způsobem rozdělena na 4 521 členů mládežnické kategorie. Každý sdružený subjekt si dále 
rozhodoval o použití poskytnuté částky v souladu se zněním dotačního dopisu, tzn. na činnost dětí a mládeže. 
Způsob užití dotace konkrétními sdruženými subjekty byl plně v jejich kompetenci. Ze zpětně zjištěných údajů byly 
finanční prostředky v TJ a SK použity způsobem, který vyjadřuje následující graf: 

 

 

Část 6. - Inventarizace 

Na základě příkazu č. 1/2011  ředitele RS  ČSTV Jihlava ze dne 8. 12. 2011 byla provedena řádná inventarizace 
majetku RS ČSTV Jihlava. Inventarizace byla provedena na pracovišti RS ČSTV, skladech, garáži. Řádná 
inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2011 inventarizační komisí ve složení: 

Předseda komise: Jiří Šmrha 

Členové komise:  Martin Háj, Ing. Vítězslav Holub, Monika Němcová 

Výsledek inventarizace majetku shrnuje následující tabulka: 

Dlouhodobý nehmotný majetek: (účtová skupina 01) 

DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (018) 

Inv. stav 10 549,- Kč Skutečnost 10 549,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný: ( účt. Skupina 02) 

STAVBY  (021) – Garáž 

Inv. stav  100 500,- Kč Skutečnost 100 500,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) – Škoda Fabia 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

18 
 

Inv. stav   214 900,- Kč Skutečnost 214 900,- Kč Rozdíl 0 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028): 

Inv. stav 157 580,50  Skutečnost 157 580,50  Rozdíl 0 Kč 

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci v Kč a  kusově: 

Inv. stav 41 340,60 Kč Skutečnost 41 340,60 Kč Rozdíl 0 Kč 

Inv. stav 24 ks Skutečnost 24 ks     

Finanční majetek (účtová skupina 21 a 22) 

PENÍZE (211) 

Inv. stav 52 623,- Kč Skutečnost 52 623,- Kč Rozdíl 0 Kč 

BĚŽNÝ ÚČET (221) 

Inv. stav 1 407 081,67 Skutečnost 1 407 081,67 Rozdíl 0 Kč 

CENINY (213) 

Inv. stav 240,-  Kč Skutečnost 240,-  Kč Rozdíl 0 Kč 

 
 
Výsledek inventarizace pohledávek a závazků shrnují tabulky: 
Pohledávky: 

Synt. účet Název Kč 

311 ODBĚRATELÉ 25 601,61 

314 POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY 12 428,- 

335 POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI -2 977,00 

381 NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ 2 768,61 

Závazky: 

Synt. účet Anal. účet Název Kč 

321   DODAVATELÉ 3 743,97 

325   OSTATNÍ ZÁVAZKY - 

331   ZAMĚSTNANCI 29 947,- 

  1 Zaměstnanci 29 947,- 

336   ZÚČTOVÁNÍ S ISZ A ZP 17 741,- 

  1 Zúčtování s VZP   5 323,- 

  2 Zúčtování s OSSZ 12 418,- 

342   ZÚČTOVÁNÍ DANÍ   1 049,- 

  1 Zál. na daň FO   1 094,- 

  2 Daně DPP, DPČ -45,00 

368   ZÁVAZKY K ÚČAST. SRUŽ. 137 264,58 

  13 SPV Spartak Jihlava   53 051,99 

  14 TJ Vílanec   4 209,- 

  15 TJ Roma Jihlava 146,2 

  18 Rosa club Jihlava   79 857,79 

379   Jiné závazky - 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

19 
 

Závěr: 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyly shledány rozdíly mezi inventarizovaným a fyzickým popřípadě 
dokladovaným stavem. 

Prohlášení inventarizační komise: 

Řádná inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a příkazem č. 1/2011 
k provedení inventarizace. 

 

Část 7. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2011, včetně zprávy o hospodaření okresních sportovních 
svazů a vyúčtování státních příspěvků za rok 2011 a dotace kraje Vysočina na rok 2011 

2. Hodnotu z postoupené pohledávky za společností GLADIOLUS ve výši 436 530,34 převést do Provozního 
fondu RS ČSTV Jihlava. 

3. Výsledek hospodaření střediska 1 – Aparát - ztráta ve výši -263 363,09 Kč – 51 233,- Kč (odpisy) =  - 
314 596,09 Kč. Tuto ztrátu uhradit z provozního fondu.  

4. Převod částky 20 000,- Kč převést z Provozního fondu organizace do sociálního fondu RS ČSTV Jihlava. 
 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2011 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2011 
3. Zprávu o inventarizaci za rok 2011 

 
 
 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

20 
 

VI. Výsledky pasportizačního šetření o stavu majetku 
sdružených subjektů ČSTV 

 

Na základě pokynu předsedy ČSTV se v roce 2011 uskutečnilo pasportizační šetření o stavu majetku 

sdružených subjektů RS ČSTV Jihlava. Jednalo se o aktualizaci dat. Cílem bylo získat o TJ/SK soubor informací o 

majetko-právních poměrech a technických datech vlastněného či pronajatého a provozovaného majetku. RS ČSTV 

má nyní k dispozici aktualizované informace, které lze využívat při nakládání se státními či dalšími prostředky na 

údržbu či investice do sportovního zařízení. Významné využití těchto informací lze očekávat ve vztahu sdružených 

subjektů s orgány státní správy a samosprávy na úrovni kraje, regionu i obcí. Z 83 TJ/SK sdružených v našem RS 

mělo 37 TJ/SK majetek ve vlastnictví či nájmu na základě dlouhodobých smluv. Těchto 37 TJ/SK předalo své 

informace RS z nichž bylo celkově vytvořeno 139 pasportizačních karet viz následující tabulka: 

Název TJ Číslo karty Druh zařízení 
Vztah k objektu a 

smlouva do 
Vztah k pozemku a 

smlouva do 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                                
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

OS 1.FC Batelov                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Dráhy a stadiony pro atletiku nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

SKST Třešť                       1 Haly pro stolní tenis výpůjčka 30.4.2006 výpůjčka 30.4.2006 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                                     
1 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ HODICE                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2026 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 31.12.2026 

Sportovní klub Jihlava                                       

1 Tělocvičny a sportovní haly vlastník   vlastník   

2 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

3 Speciální tělocvičny pro úpolové sporty vlastník   vlastník   

4 Posilovny, fitnes centra vlastník   vlastník   

5 Tělocvičny neregulérní (ostatní) vlastník   vlastník   

6 Restaurace   včetně motorestů vlastník   vlastník   

7 Regenerace vlastník   vlastník   

8 Vinárny - bary, varieté, viechy, dancingy (I.-III) vlastník   vlastník   

9 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem   

10 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem   

11 Haly pro stolní tenis vlastník   vlastník   

12 Šatny a umývárny vlastník   vlastník   

13 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

14 Hřiště a stadiony pro hokejbal vlastník   vlastník   

15 Hřiště a stadiony pro házenou vlastník   vlastník   

16 Provozní objekty vlastník   nájem   



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

21 
 

TJ Start Jihlava                                             1 Tělocvičny a sportovní haly nájem 31.12.2045 podnájem 31.12.2045 

TJ Sokol Kamenice                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

KVL Slavoj Kostelec                        

1 Provozní objekty vlastník   vlastník   

2 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

3 Provozní objekty vlastník   vlastník   

4 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

5 Provozní objekty vlastník   vlastník   

6 Loděnice ostatní (víceúčelové) vlastník   vlastník   

7 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

8 Lehká ubytovací zařízení vlastník   vlastník   

9 Provozní objekty vlastník   vlastník   

10 Provozní objekty vlastník   vlastník   

11 Sklady a pomocné provozy vlastník   vlastník   

12 WC mužů a žen vlastník   vlastník   

13 Dráhy a stadiony pro vodní lyžování         

SK BUWOL METAL  Luka n. J.                            

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     výpůjčka 31.12.2025 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2025 výpůjčka 31.12.2025 

Sportovní klub Mrákotín                                      

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

2 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   výpůjčka   

3 Zařízení pro rekreační sport vlastník   výpůjčka   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   výpůjčka   

5 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

TJ SLAVOJ POLNÁ                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 1.1.2025 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.1.2025 

3 Přírodní kluziště     nájem 1.1.2025 

4 Dráhy a stadiony pro atletiku     nájem 1.1.2025 

5 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 1.1.2025 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2011 nájem 31.12.2011 

TJ Ježek Rantířov                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2026 nájem 31.12.2026 

TJ Růžená                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

2 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2030 nájem 31.12.2030 

TJ Řásná 
2 Turistické ubytovny vlastník   vlastník   

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     vlastník   

FSC Stará Říše                                               

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 25.12.2035 

2 Ostatní (hospodářské součásti) samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 25.10.2035 

TJ Sokol  Stonařov                                           

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

2 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

3 Sklady a pomocné provozy nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

22 
 

4 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2020 nájem 31.12.2020 

TJ Střítež o.s.                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

2 Hřiště a stadiony pro tenis výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící výpůjčka 31.12.2023 výpůjčka 31.12.2023 

SK Telč                                                      

1 Provozní objekty vlastník   nájem 22.5.2026 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal vlastník   nájem 30.9.2018 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 22.5.2026 

4 Dráhy a stadiony bez spec. označení vlastník   nájem 22.5.2026 

5 Otevřené zimní stadiony uměle chlazené vlastník   nájem 30.9.2018 

6 Bufety (včetně automatů) vlastník   nájem 30.9.2018 

7 Šatny a umývárny vlastník   vlastník 30.9.2018 

8 Rekreační chatové a srubové osady vlastník   nájem   

TJ Slavoj Třešť                                              

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.12.2027 

3 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 31.12.2027 

4 Hřiště a stadiony pro tenis nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

5 Hřiště a stadiony pro házenou nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

6 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

7 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

8 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

9 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Větrný Jeníkov                                            1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 31.10.2048 

Sportovní klub Rohozná                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 28.4.2017 

2 Hřiště a stadiony pro volejbal     nájem 28.4.2017 

TJ Vílanec                                                   
1 Hřiště a stadiony pro fotbal         

2 Šatny a umývárny samostatně stojící         

TJ PODYJÍ ČERNÍČ                                             

1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.6.2023 

3 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

4 Hřiště a stadiony pro tenis     nájem 30.6.2023 

5 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.6.2023 nájem 30.6.2023 

TJ 1.máj Hybrálec                                            
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2099 nájem 31.12.2099 

TJ DRUŽSTEVNÍK V. BERANOV                                 
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.4.2099 nájem 1.4.2099 

TJ MÍR NADĚJOV                                               
1 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 16.6.2033 nájem 16.6.2033 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     vlastník   

TJ Věžnice                                                   1 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník       

Ždírec                                                       
1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 31.12.2027 nájem 31.12.2027 

TJ Sapeli Polná                                 

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

3 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

23 
 

TJ Kozlov                                                    

1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   spoluvlastník   

2 Hřiště a stadiony pro tenis     vlastník   

3 Hřiště a stadiony pro nohejbal     vlastník   

4 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

TJ CEJLE                                                     

1 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

3 Hřiště a stadiony pro fotbal nájem 1.9.2029 nájem 1.9.2029 

Tenisový klub ČLTK Jihlava                                   
1 Hřiště a stadiony pro tenis vlastník   vlastník   

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   vlastník   

SK Kostelec                                                  

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení nájem 7.8.2022 nájem 28.5.2021 

2 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 28.5.2021 

3 Šatny a umývárny samostatně stojící   7.8.2022   28.5.2021 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 7.12.2022 nájem   

TJ Dušejov 2000                                              
1 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 30.4.2022 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 30.4.2022 nájem 30.4.2022 

Sportovní klub Pavlov                                        

1 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.5.2022 

2 Hřiště a stadiony pro fotbal     nájem 1.11.2028 

3 Hřiště a stadiony bez spec. označení     nájem 1.11.2028 

4 Šatny a umývárny samostatně stojící nájem 1.11.2028 nájem 1.11.2028 

FC  Bítovčice, o.s.                                          
1 Hřiště a stadiony pro fotbal vlastník   nájem 13.8.2028 

2 Šatny a umývárny samostatně stojící vlastník   nájem 13.8.2028 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

24 
 

VII. - Návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2012 
 

Část 1. – Dotace kraje Vysočina na mládež 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. - Dotace kraje Vysočina na mládež 

Kraj Vysočina poskytl pro rok 2012 dotaci členům Všesportovního kolegia kraje Vysočina ve výši 4 000 000,- 
Kč. Pro RS ČSTV Jihlava byla vypočítána dotace na členy do 18 let věku (včetně) ve výši 431 269,- Kč. Výkonný 
výbor RS ČSTV  Jihlava předkládá valné hromadě tento návrh klíče k dělení této dotace:  

1. Splní-li TJ/SK povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava (stanovené usnesení VH RS ČSTV Jihlava), pak každý člen TJ/SK do 
18 let věku (včetně) obdrží 120,- Kč tj. 3441 členů (4 256 – 69 OS 1. FC Batelov  – 7 SK ST Třešť  – 32 SK OK 
Jihlava – 33 FSC Stará Říše – 110 TJ Podyjí Černíč – 29 MASPV Mrákotín – 42 TJ Cejle – 3 AC Bábus klub Polná – 
257 Futsal Vysočina – 31 CARV KLUB JIHLAVA – 12 OS KAMÍNEK při Základní škole –  110 Florbalová škola – 56 
ROJIN-LIJANG škola prvků vnějších – 24 SK Vodomílek) á 120,- Kč = 412 920,- Kč, 

2. zbytek dotace, tj. 18 349,- Kč rozdělit TJ/SK, které pořádají sportovní akce pro mládež. 
 
Na základě tohoto klíče byl proveden výpočet na jednotlivé TJ/SK takto: 

TJ - SK Mládež 120 Kč 

TJ Sklo Bohemia A. Důl                             0 0 Kč 

TJ SOKOL Arnolec                                   0 0 Kč 

TK Spartak Jihlava                                 134 16 080 Kč 

OS 1.FC Batelov  (nesplněna povinnost vůči RS 69 členů) 0 0 Kč 

SK ST Třešť (nesplněna povinnost vůči RS 7 členů)                                      0 0 Kč 

TJ Jiskra Dobronín, o.s.                           96 11 520 Kč 

TJ SOKOL DOLNÍ CEREKEV                             35 4 200 Kč 

TJ HODICE                                          45 5 400 Kč 

Občanské sdružení  ATLETIKA                        92 11 040 Kč 

TJ Sokol Javořice Kaliště                          0 0 Kč 

Sportovní klub Jihlava                             481 57 720 Kč 

SK Ston Jihlava                                    0 0 Kč 

Jihlavský plavecký klub AXIS                       253 30 360 Kč 

TJ Ekonom Jihlava                                  0 0 Kč 

TJ Tesla Jihlava                                   2 240 Kč 

TJ Start Jihlava                                   18 2 160 Kč 

TJ Sokol  Kamenice                                 17 2 040 Kč 

Klub VL Slavoj Kostelec                            19 2 280 Kč 

SK BUWOL METAL  Luka n.Jihlavou                     139 16 680 Kč 

TJ Neslyšící Jihlava                               0 0 Kč 

Sportovní klub Mrákotín                            69 8 280 Kč 

TJ Nová Říše                                       0 0 Kč 

TJ SLAVOJ POLNÁ                                    231 27 720 Kč 

SK OK Jihlava, o.s  (nesplněna povinnost vůči RS 32 členů)                            0 0 Kč 

TJ Ježek Rantířov                                  88 10 560 Kč 

TJ Růžená                                          54 6 480 Kč 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

25 
 

TJ Řásná                                           6 720 Kč 

SPV Spartak Jihlava                                0 0 Kč 

FSC Stará Říše (nesplněna povinnost vůči RS 33 členů)                                    0 0 Kč 

TJ Sokol  Stonařov                                 28 3 360 Kč 

TJ Střítež o.s.                                    1 120 Kč 

SK Telč                                            164 19 680 Kč 

TJ Slavoj Třešť                                    126 15 120 Kč 

TJ Větrný Jeníkov                                  0 0 Kč 

SK Rohozná                                         0 0 Kč 

TJ Vílanec                                         0 0 Kč 

TJ PODYJÍ ČERNÍČ (nesplněna povinnost vůči RS 110 členů)                                  0 0 Kč 

TJ 1.máj Hybrálec                                  0 0 Kč 

BASKETBALOVÝ KLUB JIHLAVA, o.s                     187 22 440 Kč 

Míst.asociace SPV Mrákotín (nesplněna povinnost vůči RS 29 členů)                        0 0 Kč 

TJ DRUŽSTEVNÍK  V.Beranov                          77 9 240 Kč 

TJ MÍR NADĚJOV                                     34 4 080 Kč 

TJ Věžnice                                         0 0 Kč 

TJ Ždírec                                          0 0 Kč 

TJ Sapeli Polná                 6 720 Kč 

TJ Kozlov                                          17 2 040 Kč 

TJ CEJLE (nesplněna povinnost vůči RS 42 členů)                                        0 0 Kč 

TJ Skalka Brzkov                                   0 0 Kč 

TJ ZHOŘ                                            4 480 Kč 

TJ Roma Jihlava                                    0 0 Kč 

TK ČLTK Jihlava                                    36 4 320 Kč 

SK Kostelec                                        30 3 600 Kč 

HAS Jihlava, občanské sdružení                     5 600 Kč 

TJ ROSA CLUB JIHLAVA                               9 1 080 Kč 

Sportovní šachový klub Cejle                       0 0 Kč 

TRI CLUB JIHLAVA                                   0 0 Kč 

AC BÁBUS KLUB Polná (nesplněna povinnost vůči RS 3 členi)                            0 0 Kč 

KKST Jihlava                                       4 480 Kč 

Kuželkářský klub PSJ Jihlava                       15 1 800 Kč 

TJ Dušejov 2000                                    44 5 280 Kč 

DUKLA  Jihlava - mládež                            250 30 000 Kč 

SK POLICIE JEŽEK JIHLAVA  0 0 Kč 

Sportovní klub Pavlov                              33 3 960 Kč 

Sportovní klub Střížov                             26 3 120 Kč 

HC STS  Chvojkovice Brod                           0 0 Kč 

BĚŽEC VYSOČINY o.s.                                0 0 Kč 

Club sportů Jihlava                                169 20 280 Kč 

Futsal - Vysočina (nesplněna povinnost vůči RS 257 členů)                               0 0 Kč 

CARV KLUB JIHLAVA (nesplněna povinnost vůči RS 31 členů)                               0 0 Kč 

OS KAMÍNEK při Základní škole (nesplněna povinnost vůči RS 12 členů)                   0 0 Kč 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

26 
 

Florbalová škola Jihlava (nesplněny povinnosti vůči RS 110 členů) 0 0 Kč 

Karate klub Vysočina, o.s.                         20 2 400 Kč 

ŠK GORDIC Jihlava                                  0 0 Kč 

ROJIN - LIJANG škola prvků vnějších (nesplněna povinnost vůči RS 56 členů)                     0 0 Kč 

SK Vodomílek (nesplněna povinnost vůči RS 24 členů)                                       0 0 Kč 

Jezdecký klub Třešť                                42 5 040 Kč 

ŠSK Demlova Jihlava, o.s.                          82 9 840 Kč 

Stáj U Zlatého potoka, o.s.                        6 720 Kč 

Sportovní klub KYONGGI KWON                        202 24 240 Kč 

FC  Bítovčice, o.s.                                18 2 160 Kč 

Baseballový klub Ježci Jihlava                     26 3 120 Kč 

SK POLYTECHNIK JIHLAVA, o.s.                       1 120 Kč 

Celkové hodnoty 3 441 412 920 Kč 

 

Část 2. - Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Klíč a rozdělení finančních prostředků z dotace kraje Vysočina na mládež ve výši 412 920,- Kč podle stavu 
členské základny k 31. 12. 2011 a rozdělení částky ve výši 18 349,- Kč na sportovní akce mládeže nahlášené do 
sportovního kalendáře RS ČSTV Jihlava ponechat plně v kompetenci Výkonného výboru RS ČSTV Jihlava. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

27 
 

VIII. - Návrh rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2012 
 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2012 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Část 1. – Východiska sestavení rozpočtu RS ČSTV Jihlava na rok 2012 

Pro rozpočet RS ČSTV Jihlava na rok 2012 je nutno konstatovat následující fakta, se kterými VV při svých 
jednáních pracoval: 

1. zajištění servisu pro TJ, SK a okresní sportovní svazy s sebou nese finanční potřeby, které je možno poměrně 
dobře vyčíslit na základě předchozích let za předpokladu „nezměněných podmínek“, tj. stavu potřeb a služeb 
dnes poskytovaných. 

2. finanční zdroje nutné k pokrytí potřeb jsou v současnosti v nepotvrzených objemech. Většinu z nich nyní lze 
pouze předpokládat s velkou mírou nejistoty. 

3. výsledný rozpočet musí být stanoven metodou „na co budou finanční prostředky“, tj. bude muset následovat 
série rozhodnutí a opatření tak, aby bylo možno zajistit ze zdrojů, které budou skutečně k dispozici, maximum 
činností definovaných v rámci finančních potřeb a poskytovaných služeb. 

 

Finanční potřeby pro zajištění servisu pro TJ, SK a sportovní svazy: 

Rozpočet 2012 = 803 700,- Kč (viz návrh rozpočtu na str. 28) 

 

Finanční krytí: 

1. S předpokladem, že dojde ke shodě, že na naplnění rozpočtu RS ČSTV Jihlava se budou podílet jak okresní 

sportovní svazy, tak TJ a SK, předpokládáme, že okresní sportovní svazy se budou podílet na úhradách služeb, 

které jim RS ČSTV Jihlava poskytuje částkou 244 tis. Kč.  

2. Dalším zdrojem RS ČSTV Jihlava jsou členské příspěvky ve výši 30,- Kč na dospělého člena. V roce 2011 činily 

tyto příspěvky zdroj ve výši 203 020,- Kč. V roce 2012 předpokládáme tento zdroj ve výši cca 200 tis. Kč. 

3. Rozdíl mezi plánovaným rozpočtem 803 700,- Kč a předpokládanými výše uvedenými příjmy je 359 700,- Kč.  

 

Potencionální zdroje pro pokrytí rozdílu navrhované bilance: 

1. Dotace kraje Vysočina – přeložen projekt Servisních center sportu (viz IX. na str. 30) 

2. Dotace města Jihlava – předložen návrh na dotaci z prostředků dělení loterií (viz X. na str. 31) 

3. Provozní fond RS ČSTV Jihlava 

Tímto způsobem by se podařilo zajistit poskytování služeb TJ, SK a okresním sportovním svazům v nezměněné 

podobě. 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

28 
 

Výše popsané dokumentuje následující návrh bilance příjmů a výdajů pro rok 2012. 

Výdaje 

Legenda  Plán 2012  

Spotřeba materiálu 15 000,00 Kč 

Spotřeba materiálu - aparát 9 000,00 Kč 

Spotřeba PHM 6 000,00 Kč 

Nákup dr. hmotného majetku -   Kč 

Spotřeba energie 25 000,00 Kč 

Spotřeba el. energie 8 000,00 Kč 

Spotřeba vody, stočné, tepla 17 000,00 Kč 

Opravy a udržování 4 500,00 Kč 

Opravy a udržování-aparát 1 000,00 Kč 

Opravy a udržování-auto 3 500,00 Kč 

Cestovné 5 000,00 Kč 

Cestovné - VV 5 000,00 Kč 

Cestovné - VH -   Kč 

Občervení VH 2 000,00 Kč 

Občerstvení schůze, jednání  -   Kč 

Občerstvení VH 2 000,00 Kč 

Propagační materiál+jubilea -   Kč 

Ostatní služby 85 000,00 Kč 

nájemné kanceláře 45 000,00 Kč 

nájemné garáž 2 500,00 Kč 

telekomunikační služby 25 000,00 Kč 

poštovné 1 500,00 Kč 

úklidové služby 6 000,00 Kč 

ostatní služby 5 000,00 Kč 

Mzdové náklady 474 200,00 Kč 

mzdy pracovníků 473 000,00 Kč 

DPČ, DPP 1 200,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění 160 900,00 Kč 

zákonné sociální zabezpečení 118 300,00 Kč 

zákonné zdravotní pojištění 42 600,00 Kč 

Zákonné sociální náklady 15 000,00 Kč 

příspěvky na stravování 15 000,00 Kč 

Ostatní daně a poplatky 2 100,00 Kč 

Ostatní pokuty a penále -   Kč 

Manka a škody -   Kč 

Jiné ostatní náklady 15 000,00 Kč 

zákonné pojištění prac. úrazů 3 000,00 Kč 

pojištění majetku 2 000,00 Kč 

zákonné pojištění auta 5 500,00 Kč 

nejlepší sportovec                        -   Kč  

bankovní poplatky               3 500,00 Kč  

ostatní náklady                1 000,00 Kč  

Zůst. cena prodaného DHM                        -   Kč  

Výdaje celkem           803 700,00 Kč  

Příjmy 

Legenda  Plán 2012  

Příjmy dle subjektů                      444 000,00 Kč  

Příjmy z členských příspěvků                      200 000,00 Kč  

Příjmy od okresních sportovních svazů                      244 000,00 Kč  

Doplnění z provozního fondu                      359 700,00 Kč  

Doplatek z provozního fondu                      359 700,00 Kč  

Příjmy celkem                      803 700,00 Kč  

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

29 
 

Část 2. – Návrh na usnesení 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Rozpočet aparátu RS ČSTV Jihlava pro rok 2012 ve výši 803 700,- Kč. 

2. Členský příspěvek 30,- Kč za dospělého člena TJ, SK dle předložené členské základny k 31. 12. 2011. 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Informaci o finančním podílu okresních sportovních svazů na zajištění služeb RS ČSTV Jihlava v roce 2012.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

30 
 

IX. Projekt Servisních center sportu 

 

26. Valná hromada Českého svazu tělesné výchovy dne 28. dubna 2012 schválila zásady další činnosti 

Českého svazu tělesné výchovy, v kterých je mimo jiné řešena transformace sportovního prostředí v úzké 

součinnosti s Českým olympijským výborem. 

Jednou ze stěžejních zásad transformace sportu v ČR je konstituování Servisních center sportu na všech územních 

úrovních a jejich začlenění do struktury Českého olympijského výboru. 

 Citace z materiálu 26. Valné hromady: 

„Jedinou cestou, jak situaci řešit, je důsledné setrvání na filozofii poskytování ekonomického (včetně agendy 

grantů a dotací), organizačního servisu a ve spolupráci s legislativně-právní komisí také LP servis všem sportovním 

subjektům. Nově vytvořená Servisní centra sportu, jak na úrovni centra, tak na úrovni krajů a okresů budou 

otevřena celému sportovnímu prostředí a významně tak přispějí k integraci sportu jako takového. Změna je v 

pojetí výkonných struktur a pracovních činností, které zapadají do mozaiky nové filozofie ČSTV, jako servisní 

organizace sportu.“  

Cíle projektu Servisních center sportu: 

SCS – odborné pracoviště servisního typu pro sportovní subjekty 

SCS – musí umět reagovat na měnící se potřeby sportovního prostředí 

SCS – se musí stát sebevědomým a respektovaným partnerem pro všechny 

SCS – se musí stát vyhledávaným subjektem pro svoji profesionalitu, efektivnost a kvalitu služeb 

SCS – musí mít stabilní, vícezdrojové finanční zajištění. 

 

RS ČSTV Jihlava se v budoucím období musí vyrovnat s novými trendy, které v oblasti organizace sportu přináší 

doba. Musí vyvinout veškeré úsilí o transformaci své činnosti a zapojení se do projektu Servisních center sportu, 

neboť pouze touto cestou je možné v současné době zajistit systémové financování servisu pro TJ, SK a sportovní 

svazy. 

  

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

31 
 

X. Zpráva k dopadům změny zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a 
jiných podobných hrách na sport ve městě Jihlava a návrh dělení 

těchto prostředků 

Vlivem novely zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách, platný od 1. 1. 2012, přišel sport o 

stabilní zdroje financování. Zmíněné prostředky byly v minulých letech mimo jiné přerozdělovány ve prospěch 

sportu a jednotlivé sportovní subjekty si o jejich využití rozhodovaly autonomně (viz schéma č. 1). Výnosy ze 

sázkové činnosti nyní putují do státního rozpočtu a dále jsou rozdělovány obcím. 

Jak a co financovaly loterie do roku 2011  

Profesionální sport

•Republikové sportovní svazy 
(podíl i do klubů, které hrají 
dané soutěže) – využití 
zdrojů na: zajištění soutěží 
např. Tipsport extraliga 
ledního hokeje

•Profesionální kluby –
(obchodní společnosti) –
využití na: zajištění 
sportovní činnosti klubu –
hráči a realizační týmy

Servisní struktura střešních 
organizací

•ČSTV, Sokol, Orel, Autoklub, 
SSS ČR, ČASPV, ČOV, Český 
střelecký svaz, ATJ SK –
využití zdrojů na: zajištění 
servisní činnosti pro 
tělovýchovné jednoty a 
sportovní kluby těchto 
střešních sportovních 
organizací 

•Sportovní svazy (fotbal, 
hokej, atletika, tenis apod.) 
– využití zdrojů na: zajištění 
servisní činnosti pro 
strukturu sportovních svazů

TJ - SK

•Základní články sportovní 
činnosti – tělovýchovné 
jednoty a sportovní kluby –
využití zdrojů na: provozní 
náklady TJ, SK (nájemné 
sportovišť, energie 
vlastních sportovišť, údržba 
vlastních sportovišť, OON 
trenérů a cvičitelů, 
rozhodčí, sportovní 
materiál, provozní služby)

Výtěžky z LOTERIÍ do sportu

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

32 
 

Současný stav roku 2012

Profesionální sport

•Republikové sportovní svazy  

Servisní struktura střešních 
organizací

•MIMO ČSTV jsou podpořeny 
střešní sportovní organizace 
Sokol, Orel, Autoklub, SSS 
ČR, ČASPV, ČOV, Český 
střelecký svaz, ATJ SK

•Sportovní svazy (fotbal, 
hokej, atletika, tenis apod.)

TJ - SK

•Tato oblast není přímo 
podporována 

Financování sportu z MF + MŠMT

Výnosy z loterií Města a obce

 

S vědomím významu a hodnoty sportu pro harmonický a zdravý život obyvatel města Jihlavy a také jako 

nezpochybnitelný faktor prevence sociálně nežádoucích jevů i s vědomím celkového přínosu sportu v oblasti 

sociální a ekonomické, se sportovní prostředí v městě Jihlava (profesionální i neprofesionální sport) shodlo na 

koordinovaném přístupu k řešení financování sportu v Jihlavě. Významnou roli pro sjednocení sportovního 

prostředí a systémový přístup k řešení sportu v městě Jihlava má Regionální sdružení ČSTV Jihlava. Společným 

úsilím je to, aby město Jihlava navýšené příjmy z loterií v co nejvyšším objemu vyčlenilo opět do sportu, odkud 

byly tyto prostředky odebrány. Proto sportovní prostředí města Jihlava předkládá statutárnímu městu Jihlava 

návrh, který byl prodiskutován v širokém spektru sportovců, funkcionářů, ale i představitelů politických subjektů 

města Jihlava. 

2. Filosofie návrhu 

„Vložit finanční prostředky z hazardu, jehož příjemcem je v současnosti statutární město Jihlava v co největší 

míře tam, odkud byly přesunuty a zároveň zachovat účel, na který byly dříve tyto finanční prostředky 

využívány. Další finanční prostředky alokované ve sportovní koncepci města Jihlava vhodně doplňují zdroje 

generované loteriemi“. 

Návrh je z hlediska časové osy koncipován rozdílně pro rok 2012 a pro roky následující. Návrh dělení prostředků 

pro sport abstrahuje (vyjma roku 2012) od konkrétních finančních částek, je systémový – obsahuje poměrná čísla 

a vazby, která jsou použitelná pro jakýkoli finanční objem. 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

33 
 

3. Návrh financování sportu ze zdrojů loterií pro rok 2012 (viz schéma č. 3) 

 

4. Návrh financování sportu ze zdrojů loterií v roce 2013 a následujících (viz schéma č. 4) 

 

 

5. Návrh rozdělení zdrojů z loterií pro sport 

Sportovní prostředí v městě Jihlava (profesionální i neprofesionální sport) v rámci koordinovaného 

přístupu k systémové podpoře sportu v městě Jihlava a s vědomím, že sport díky novele zákona o loteriích ztratil 

přímou možnost získat a použít finance z loterií pro svou činnost, stvrdilo dne 5. dubna 2012 svými podpisy 

„Společné prohlášení zástupců sportovních organizací města Jihlavy“, ve kterém se shodlo na systému dělení 

zdrojů z loterií ve prospěch sportu a navrhuje následující řešení: 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

34 
 

Viz schéma č. 5 – Propočet částky 

 

Viz schéma č. 6 – Rozdělení v oblasti sportu 

 

6. Závěr 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

35 
 

V současné době čelí naše společnost velké hrozbě. V žebříčku zemí, dle „indexu neřesti“, tedy v oblastech 

konzumace alkoholu, spotřeby tabáku, drog a gamblerství, zaujímá ČR suverénní 1. místo. Výzkum se opíral o 

údaje získané Světovou zdravotnickou organizací (WHO), OSN a dalšími specializovanými organizacemi. 

Pozornost se soustředila na populaci ve věku od 15 do 64 let, přičemž se sledovalo roční množství spotřebované 

na hlavu, případně finanční ztráty ve vztahu k hrubému domácímu produktu. Finance v budoucnu vydané 

společností na řešení těchto společenských problémů, na léčení těchto nešvarů, škody způsobené kriminalitou 

mající kořeny v této „neřesti“ budou pro společnost velmi nákladné. Je všeobecně známo, že prevence je 

mnohem lacinější a jednodušší než náprava škod a léčení v budoucnosti. Sport je pak nejlepší prevencí k těmto 

neduhům moderní společnosti. V naší republice je nejvyšší čas začít opět ve větší míře podporovat sport jako 

prevenci neduhů moderní společnosti. Dle dostupných analýz je ČR z hlediska finanční podpory sportu ze strany 

státu, krajů, měst a obcí na třetí nejhorší pozici v zemích EU. V indexu „neřesti“ jsme na 1. místě. Je zřejmá 

přímá souvislost mezi těmito dvěma údaji.  

Podpora předkládaného návrhu, při zachování původního účelu využití finančních prostředků a při 

zachování současné podpory ze strany statutárního města Jihlavy je prvním krokem k prevenci neduhů moderní 

společnosti a zároveň projevem důvěry ve sportovní prostředí, projevem fundovanosti v rozhodovacích 

procesech a v neposlední řadě projevem sounáležitosti s problémy občanů města Jihlava. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=3004606617&to=http%3a%2f%2ftema%2enovinky%2ecz%2fosn


24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

36 
 

XI. Státní dotace pro sport v roce 2012 
 

   

Na základě četných dotazů přináší Zpravodaj ČSTV představitelům sportovních klubů a tělovýchovných jednot 
informaci o rozdělování a distribuci státních příspěvků na sport v roce 2012, poskytovaných z neinvestičních 
programů MŠMT označované čísly I - V. Oproti praxi do roku 2011 došlo k zásadním změnám, které  zatím některé 
sportovní subjekty nestihly zaznamenat.  
   
Program I – Státní sportovní reprezentace (http://www.msmt.cz/file/20738)  
Program II – Sportovně talentovaná mládež (http://www.msmt.cz/file/21096)  
Program III – Všeobecná sportovní činnost (http://www.msmt.cz/file/20745)  
Program IV – Údržba a provoz sportovních zařízení (http://www.msmt.cz/file/20747)  
Program V – Organizace Sportu (http://www.msmt.cz/file/20749)  
   
Programy I a II zůstaly bez úprav. Jsou i nadále určeny národním sportovním svazům pro zajištění reprezentace a 
přípravy talentované mládeže pro reprezentaci.  
   
Prostředky z programu III byly dříve do SK/TJ, sdružených v ČSTV, distribuovány cestou okresních sdružení ČSTV. 
Zde byly rozdělovány v rámci programu ČSTV „Sportuj s námi“. ČSTV není od roku 2012 příjemcem této dotace a 
prostředky jsou směřovány přímo na národní sportovní svazy, prostřednictvím kterých mohou SK/TJ o dotaci 
žádat. 
   
Program IV, který je určen sportovním subjektům, které vlastní nebo dlouhodobě provozují sportovní zařízení. Do 
roku 2011 byla dotace, jejímž příjemcem byl i ČSTV, rozdělována do SK/TJ cestou okresních sdružení ČSTV. Od 
roku 2012 jsou příjemcem dotace přímo národní sportovní svazy. Žádosti o poskytnutí této státní dotace pro rok 
2012 bylo pro SK/TJ možné uplatnit pouze předložením požadavku příslušnému národnímu sportovnímu svazu. 
Svazy určily nebo určí rozdělení a zajistí distribuci těchto prostředků ke svým členským SK/TJ, které podaly žádost 
o příspěvek (s tím, že dotace nemusí být poskytnuta všem SK/TJ, záleží na rozhodnutí orgánů sportovního svazu). 
Pro svazy je to nová agenda a některé si ji zajišťují vlastními silami, některé využijí služeb ČSTV, jeho krajských a 
okresních pracovišť.  
   
Program V nahrazuje státní příspěvek, poskytovaný do roku 2011 střešním sportovním organizacím Ministerstvem 
financí ČR, zprvu jako kompenzace daňových úprav, později jako jediná podpora, nahrazující sportu výpadek 
prostředků z výtěžku SAZKA, a.s. Příjemci této dotace jsou od roku 2012 také pouze národní sportovní svazy a 
příspěvek je určen na vlastní činnost svazu, popřípadě jeho SK/TJ. V roce 2012 se tato podpora navýšila z 312 mil. 
Kč na více než trojnásobek a to na 1 080 mil. Kč. Rozdělení těchto prostředků je plně v kompetenci sportovních 
svazů.  
   
Při využití a vyúčtování státní dotace je vždy nutné přesně dodržet ministerstvem stanovenou metodiku a 
zákonem daná pravidla pro čerpání prostředků ze státního rozpočtu. Příjemci dotace, ve většině případů tedy 
národní sportovní svazy, nesou zodpovědnost za správné využití dotace a její náležité vyúčtování MŠMT. 
K administrativně náročnějším procesům patří například ověřování oprávněnosti příjemce dotace při využití 
prostředků z Programu IV na údržbu a provoz sportovních zařízení. Nicméně jsou k dispozici návody, s pomocí 
kterých si pověření pracovníci s celou agendou zpracování dotací dokáží poradit.  
   
Jednotlivá okresní sdružení ČSTV a krajské organizace ČSTV se tedy na přerozdělování dotací v roce 2012 nepodílí. 
Pouze na žádost jednotlivých národních svazů, které s ČSTV uzavřely dohodu, poskytnou servisní služby a budou 
tak ve vztahu k SK/TJ, jako konečným příjemcům dotací, provádět činnosti související s poskytováním, čerpáním a 
vyúčtováním státních neinvestičních dotací, a to včetně činností kontrolních. Určitě se letos touto cestou budou 
zpracovávat prostředky uvolněné do SK/TJ Fotbalovou asociací ČR, Českým svazem kanoistů, případně dalšími 
národními svazy.  

http://email.seznam.cz/redir?hashId=3297491060&to=http%3a%2f%2fwww%2emsmt%2ecz%2ffile%2f20738
http://email.seznam.cz/redir?hashId=3297491060&to=http%3a%2f%2fwww%2emsmt%2ecz%2ffile%2f21096
http://email.seznam.cz/redir?hashId=3297491060&to=http%3a%2f%2fwww%2emsmt%2ecz%2ffile%2f20745
http://email.seznam.cz/redir?hashId=3297491060&to=http%3a%2f%2fwww%2emsmt%2ecz%2ffile%2f20747
http://email.seznam.cz/redir?hashId=3297491060&to=http%3a%2f%2fwww%2emsmt%2ecz%2ffile%2f20749


24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

37 
 

XII. Návrh kandidátů do orgánů RS ČSTV Jihlava pro volební  

období 2012 – 2016 

 

Kandidát na předsedu RS ČSTV Jihlava 

Jméno a příjmení Navrhovatel 

Jiří Šmrha HAS Jihlava, o. s. 

 

Kandidáti na členy VV RS ČSTV Jihlava 

Jméno a příjmení Navrhovatel 

Ing. Josef Doležal TJ Start Jihlava 

Mgr. Jiří Havlík TJ Sokol Dolní Cerekev 

Martin Háj Basketbalový klub Jihlava, o. s. 

Jindřich Skočdopole Okresní fotbalový svaz Jihlava 

 

Kandidáti na členy Revizní komise RS ČSTV Jihlava 

Jméno a příjmení Navrhovatel 

Jiří Babínek TJ Sapeli Polná 

Jan Bulant TJ Podyjí Černíč 

Věra Podhorská TJ Rosa club Jihlava 

 

 

 

 

 

 



24. Valná hromada RS ČSTV Jihlava, 20. června 2012 
 

 

38 
 

XIII. - Návrh na usnesení 24. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
 

Usnesení č. 1 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava schvaluje: 

1. Zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava, včetně kontroly usnesení. 
2. Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2011 a návrh usnesení uvedený v části V./7 zprávy o 

hospodaření na straně 19.  
3. Zprávu Revizní komise RS ČSTV Jihlava. 
4. Návrh rozdělení finančních prostředků na rok 2012 a návrh usnesení uvedený v části VII./2 tohoto návrhu 

na straně 26. 
5. Rozpočet RS ČSTV Jihlava pro rok 2012 uvedený v části VIII./1 a návrh usnesení uvedený v části VIII./2  

tohoto materiálu na straně 29. 
6. Všechny plánované a schválené dotace mohou být sdruženým subjektům rozděleny pouze v případě jejich 

obdržení z příslušných dotačních zdrojů. V případě, že RS ČSTV Jihlava neobdrží všechny plánované zdroje, 
mohou být dotace kráceny, popř. nepřiděleny. 

7. TJ, SK, které nesplní výše uvedené povinnosti vůči RS ČSTV Jihlava anebo se bez omluvy nezúčastní 
jednání Valné hromady RS ČSTV Jihlava, neobdrží dotace z žádných zdrojů. 

8. Delegáty na krajskou valnou hromadu KS ČSTV Vysočina ve složení: Šmrha, Holub, Havlík. 
 

Usnesení č. 2 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava ukládá Výkonnému výboru RS ČSTV Jihlava: 

1. Realizovat potřebné kroky pro to, aby RS ČSTV Jihlava vykonávalo činnost Servisního centra sportu pro 
Jihlavsko tak, jak jej konstituuje ČSTV ve spolupráci s Českým olympijským výborem. 

2. Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech, městysích a 
obcích našeho regionu. 

3. Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a komisí pro sport a volný čas Rady  
Kraje Vysočina. 

4. Spolupracovat s Krajskou organizací ČSTV Kraje Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
5. Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o další zviditelňování tělovýchovy a sportu. 

 

Usnesení č. 3 

Valná hromada Regionálního sdružení ČSTV Jihlava bere na vědomí: 

1. Zprávu o hospodaření okresních sportovních svazů za rok 2011. 
2. Zprávu o vyúčtování státních prostředků a dotace kraje Vysočina za rok 2011. 
3. Zprávu o inventarizaci. 
4. Výsledky pasportizačního šetření RS ČSTV Jihlava. 
5. Informace o stavu členské základny k 31. 12. 2011. 

 

Usnesení č. 4 

Valná hromada RS ČSTV Jihlava zvolila na období 2012 - 2016 tyto orgány: 
Předseda:    …………………………………………………. 
Výkonný výbor ve složení: …………………………………………………. 
Revizní komise ve složení: …………………………………………………. 


